Omnia sub unam Myconum. XLVII

πένδ' ὑπὲρ μίαν μύκωνον, id est, Omnia sub unâ Myconum. Strabo Geographiæ suæ libro decimo. ΜΥΚΩΝΩΝ δ' ὄβριμ' ἐφ' ἣ μύκωνον κίωδ' ἔργον τῶν πόντος ἰσάτωρ, ὑπὲρ ἡεκατέρας καταυδένεται, ἀφ' ἧρ ἡ ἡγεμονία πάνθ' ὑπὲρ μίαν μύκωνον, ἐπὶ τῶν ὑπὲρ μίαν ἡεκατῶν ἀγόνων τῶν τὰ διηγεμῶν τῆ φ/σει, id est: Est autem Myconus, in qua fabulis prodiuum est, positos esse gigantes postremos ab Hercule confictos, unde dictum illud prouerbum: Omnia sub unam Myconum, in eos, qui res natura diuersas eodem titulo complectuntur. Quibus ex uerbis magis colligitur uis adagij quam ratio, tametsi conijcere licet, quoniam summa gigantum, & reliquæ sub Mycono conderentur, sub ea ergo ante omnes iacere uulgo dictum, cum sub alijs item montibus sita fuerint. Itaque qui eodem in libro grammatica pariter & theologica, item didactica, & iurisconsultorum licet tradat, in eum non inconcinne dicitur: Omnia sub eandem Myconum. Aut ubi diuersa gesta, ab eo quod postremo loco factum sit, aspinentur. Est autem Myconus ex Cyclydiibus una, teste Stephano, quæ prouerby quoq; facit mentionem in dictione Myconus. At Zenodotus longe diuersam adfert fabulâ, quæ prouerbio dederit occasionem.

fiorem. Helcus, inquit, filijs suis Hegetori & Hippocli man-  
darat, ut insulas illas in mari sparsas subigerent. Deinde ubi  
Hegetor multas esset aggregatus, Hippocles unâ modo My-  
conum, uelletq; nihilominus reliquarum etiam omnium ex  
æquo participes esse, considerauerit super hac re oraculum, que  
nam insule Hegetori cederent: Respondit deus, *μία μία  
κων* id est: Vna Myconus. Vnus est eleganter Plutar-  
chus primo *συμποσιακῶν* lib. *μία μύκωνον ἰσπο-  
κίνας* de *συμποσίων* id est: Vno Myconum faciens con-  
uiuium, significans indistinctos adhuc conuiuius. Vnde & de  
indiscretis dictum apparet.

Lerij mali.

XLVIII

*Λέριοι κακοί*, id est: Lerij mali. In eos recte dicitur, qui  
pauiter omnes gentis uitio sunt improbi. Leriorum enim po-  
pulus ob insignem morum improbitatem in prouerbij abijt,  
autore Strabone libro Geographiæ decimo. Citatq; Pho-  
cylidis, nescio cuius, uerba hæc. *Λέριοι κακοί, οὐχ ὁ μόνος  
δ' αὐτοῦ, πάντες, πᾶσι περὶ κλέους, καὶ ποτὶς παρὸς κλέους  
λέγει* id est: Lerij mali, non ut hic malus sit, ille nequa-  
quam, uerum omnes, excepto Patrolo. Et Patroclus est  
Lerius. Quod hic dictum est in *Verbis Græcæ epigramma-  
ta* detorquent in Chios. Id reddat uenustius, si ab homi-  
ne ad rem deslexeris, ut si dicat, omnes prognostice uani, uno  
excepto Venantio, & tamen prognostice est Venantius.  
Impij sunt milites omnes, uno excepto Langio, & tamen mi-  
les est Langius.

Ad Phasim usque nauigauit.

XLIX

Autore Strabone lib. Geographiæ. xi. Phasim est. Euxini  
sinus & extrema nauigationis meta, uel teste prouerbio:  
*Εἰς φάσιμ, ἔνθα ναυγίη ἔχατο δρόμῳ*. id est,  
Ad Phasim ubi supremus cursus nauibus.  
Per Phasim Colchidem significat, non flumen Phasim,  
neque urbem eiusdem nominis ad flumen sitam.

Theocritus in Idyllio. N.

*Ἐξ ὁδῶν ἃ ἐς κολλῶδες περὶ ἄξιον ἵκετο φάσιμ*. id est:  
Et Colchos pedes, & te accessit inhosite Phasim.  
Pindarus consimili figura in Isthmijs hymno. Β. *ὧλλῃ  
ἔπειτα ποτὶ μὴν φάσιμ ἑρείωνος, ἧν δὲ χερμῶνι πλέ-  
ων νεῖδος πρὸς ἄκρας*, id est: Sed transibat ad Phasim  
quidem mensibus æstiuis, Hymne uero nauigans ad Nili  
ripas, id est: ad Colchidem in Aegyptum. Strabo enim putat  
Phasianos ab Aegyptijs orundos, argumentum siuens  
ex ipsi linearum, quorum tanta sit uis apud Phasianos, ut  
hinc exportentur etiam in alias regiones. Dicitur de ijs,  
qui longinquas orbis regiones peragrarint. Est enim ipsa  
figura quasi prouerbialis hyperbole, quo modo dixit &  
Iuuenalis:

Omnibus in terris que sunt à Gadibus usq;  
Auroram & Gangem. Et Horatius in Odis:  
Extremum Tanaim si biberes Lyce.

Et Vergilius in Bucolicis:

At nos hinc alij fluitentes ibimus Afros:  
Pars Scythiam & rapidam Crete ueniemus Oaxem.  
Sumpti uidetur ab Isonis fabula. Neq; dissimile fuerit sche-  
ma, si quis ad Herculis usq; columnis dicitur nauigasse, aut  
usq; ad Britannos, quos autores extra mundi terminos po-  
nunt, quod Oceano separauerit. Horatius in Odis:  
Visam phæcraetos Gelonos,  
Et Scythicâ inuolatus anmem.

Idem in eodẽ opere:

Visam Britânos hostiibus feros. Idem rursus:  
Et ultimos orbis Britannos.

Myforum ac Phrygum termini discreti funt.

L

Strabo libro Geographiæ duodecimo, regiones quasdam  
commemorat inter se finitimas, puta Phrygum, Bithy-  
orum, Myforum, Dolonum. Item qui iuncta Cæcæum acco-  
lunt, Mygdonum ac Troianorum. Neminem autem incensas  
ire, quin unaqueq; suis finibus sit circumscripta. Verum eos  
fines ad amissum diducere, id nequitiam facile. Porro de  
Phrygijs ac Mysijs prouerbium quos; uulgo idclatum fuisse  
uersibus trimetris:

*Χωρίς τὰ μύσων καὶ φρυγῶν ὄσιματα.*

*τὸ δὲ ὄσιμα ἔμ χαλκῶσιν.* id est,

Sunt separati Mysiorum termini,  
Phrygumq; sed finire, perquam est arduum.  
Huius rei causam adducit, quod hi populi non satis stabili-  
tatuati sunt suas sedes, sed subinde aliunde alio depulsi, ter-  
minos incertos reddiderunt. Plinius libro quinto, Mysiam in  
Phrygia collocat. Plutarchus, ἦν ποῖς ὑγινοῖς Ἰσχυ-  
γέλιμασι. *Χωρίς γὰρ ἔφα τὰ φιλοσόφων ἢ ἱστορῶν  
ὡσαύτ τινῶν μύσων καὶ φρυγῶν ὄσιματα*. id est:  
Separatam enim atiebat esse philosphorum ac medicorum pro-  
fessionem, non aliter ac Mysiorum & Phrygum fines. Ma-  
nent & in hodiernum diem passim id genus de finibus gen-  
tium rixæ, longa serie temporij omnia confundente. Adagio  
licebit uti, de rebus toto genere inter sese distictibus, ueluti  
si quis sentiens longe aliud spectare philosphum, aliud ora-  
torem, dicat. *Χωρίς τὰ μύσων καὶ φρυγῶν*. Aut de ho-  
minibus, inter quos nihil cõuenit, nihilq; cõmune intercedit,  
ut apud Euripidem Achilles. id est: